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behandling af invaliders forhold og et udvalg til undersøgelse af spørgsmålet om en enke- 
pensionsordning. 

Da reglerne for folkepensionen først får virkning i 1957, vil der i lighed med tid- 
ligere år blive fremsat forslag om et særligt engangstillæg til rentemodtagerne m. fl. 

Også på andre af sociallovgivningens områder vil der blive fremsat forslag, således 
vedrørende loven om erstatning til besættelsestidens ofre med henblik på genoptagelse 
af visse sager. 

Lovforslaget om indførelse af en appelinstans for invalideforsikringsretten vil 
blive genfremsat. 

Arbejdet i kommissionerne vedrørende sygeforsikring og arbejdsløshedsforsik- 
ringen vil blive søgt fremskyndet. 

Begivenhederne på arbejdsmarkedet i det forløbne år har givet anledning til, at 
regeringen efter forhandling med folketinget har nedsat en kommission til overvejelse af 
de grundlæggende regler, hvorefter forholdet mellem parterne på arbejdsmarkedet ordnes. 
For så vidt angår de spørgsmål, der har direkte betydning for næste fornyelse af arbejds- 
overenskomsterne, er kommissionen anmodet om at tilendebringe sit arbejde inden 1. 
oktober 1957. 

Regeringen vil i samarbejde med arbejdsmarkedskommissionen fortsætte bestræ- 
belserne for at modvirke de sæsonmæssige svingninger i beskæftigelsen og vil foranledige, 
at arbejder, der udføres af det offentlige eller med offentlig støtte, henlægges til vinter- 
halvåret i det omfang, dette er økonomisk og teknisk forsvarligt. 

De beskæftigelsesmæssige vanskeligheder i de såkaldte arbejdsløshedsøer samt i 
Sønderjylland påkalder særlig opmærksomhed. 

I det foregående er omtalt erhvervsmæssige, økonomiske og sociale opgaver af 
almen interesse. Afgørende vægt må regeringen lægge på skattereformen. Men lige så 
betydningsfuld på sit felt er skolereformen; den vil danne udgangspunkt for en videre- 
gående forbedring af ungdommens uddannelse. Det er regeringen magtpåliggende, at 
ingen mulighed på dette område forsømmes. Der er grund til at fremhæve den betydning, 
som ungdommens uddannelsesfond og den nyligt vedtagne lærlingelov vil have for både 
de unge og erhvervslivet. 

De sidste årtiers udvikling inden for teknik og erhvervsliv har medført stadig 
stigende krav til faglig indsigt og uddannelse. Nye materialer og produktionsmetoder 
bevirker, at sådanne krav stilles også til de ufaglærte. Gennem ungdomsskoleloven er der 
skabt betingelser for en udvikling af ungdomsskolen i dennes forskellige former. Imid- 
lertid er der endnu mange unge, ikke mindst i de ufaglærtes kreds, der er helt uden er- 
hvervsmæssig uddannelse, og det må tilstræbes, at der i fremtiden kan gives de ufaglærte 
ungdomsgrupper bedre uddannelsesmuligheder. Der vil derfor i nært samarbejde med 
arbejdsmarkedets parter blive taget skridt til at søge dette alvorlige problem løst. 

Også inden for et andet uddannelsesområde melder sig store problemer af af- 
gørende betydning for landets fremtid, nemlig den tekniske og naturvidenskabelige ud- 
dannelse. Danmarks industrielle produktion er i høj grad afhængig af de teknisk-viden- 
skabelige resultaters praktiske udnyttelse, og i erkendelse heraf har regeringen på for- 
skellige punkter søgt at imødekomme de behov, der her foreligger. Der er som første 
resultat af de igangsatte overvejelser åbnet adgang for uddannelse af maskinteknikere. 
Handelsministeriets teknikumudvalg arbejder videre med disse spørgsmål. Undervisnings- 


